
N.  14 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 002400 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Direttore del Consorzio: approvazione bozza di contratto 

 
 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2021 il giorno 14 del mese di GIUGNO alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione 

si è riunito presso la sede di Via Sarcinelli n. 113, in seguito a convocazione. 

 

 

 Risultano presenti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) TIBALD MICHELE X  

2) BOLZON Renato X  

3) MOSCHIONE Mariella (in collegamento on-line) X  

4) PIAZZA Sandra  X 

5) PIN Enrico X  

6) SCALA Mirto  X 

7) TRAPANI Francesca X  

TOTALE n. 5 2 

 

 

 Assiste il Direttore dott.ssa Loredana CECCOTTI. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità 

di Presidente, assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 

giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  



IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 3 del 22 aprile 2021 avente per oggetto 

“Nomina del Direttore del Consorzio”; 

VISTO il dispositivo del provvedimento, il quale demandava al Presidente la stipula del 

contratto individuale di lavoro, di diritto pubblico, e ne fissava il trattamento economico e la durata; 

VISTA la nota del 19 maggio 2021, assunta a prot. 002073 del 19/05/2021, con cui il dott. 

Roberto Orlich presentava la documentazione attestante l’insussistenza delle cause di inconferibilità 

ed incompatibilità, la propria situazione patrimoniale e l’informativa riguardante il trattamento dei 

dati personali, debitamente firmata; 

VISTA la bozza di contratto individuale a tempo determinato regolante il rapporto di lavoro 

del Direttore del CAMPP che, allegato alla presente deliberazione, ne fa parte integrante e 

sostanziale; 

RILEVATO che il contratto individuale di lavoro fa riferimento al Contratto Collettivo Regionale 

di Lavoro Area della Dirigenza del Personale del Comparto Unico del 30.09.2010, sia per gli aspetti 

giuridici, che per quelli economici e contributivi; 

PRESO ATTO CHE al Direttore sono affidati i compiti e le responsabilità di cui all’art. 21 del 

Regolamento Speciale dell’Ente oltre agli obiettivi specificatamente assegnati; 

RITENUTO, inoltre, di individuare il Direttore quale Responsabile per la prevenzione della 

Corruzione di cui all’art. 1, comma 7 della Legge 190/2012 e quale Responsabile per la Trasparenza, 

ci cui all’art. 43 del D.lgs n. 33/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013; 

VISTA la L. 190/2012; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento speciale dell’Ente; 

VISTO IL CCRL Area della Dirigenza del Personale del Comparto Unico del 30.09.2010; 

ATTESO che sulla presente proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica 

e contabile di cui all’art. 49. comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004; 

PROPONE 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

1. DI APPROVARE la bozza di contratto individuale a tempo determinato regolante il rapporto 

di lavoro del Direttore del CAMPP che, allegato alla presente deliberazione, ne fa parte 

integrante e sostanziale. 

2. DI CONFERIRE al dott. Orlich Roberto, a seguito della firma del contratto individuale, i ruoli di 

Responsabile per la prevenzione della Corruzione di cui all’art. 1, comma 7 della Legge 

190/2012 e Responsabile per la Trasparenza, di cui all’art. 43 del D.lgs n. 33/2013. 

3. DI DARE ATTO che la spesa derivante troverà copertura negli stanziamenti di bilancio del 

Budget economico pluriennale 2021-2022-2023, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 13 del 21.12.2020. 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004. 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive 

modifiche e integrazioni. 

f.to dott.ssa Loredana Ceccotti  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì 08/06/2021 

IL DIRETTORE 

f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 08/06/2021 

IL RESPONSABILE  

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Direttore del Consorzio: 

approvazione bozza di contratto”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Direttore del Consorzio: 

approvazione bozza di contratto”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  

f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 15/06/2021 al 30/06/2021 

inclusi. 

Addì lì 15/06/2021 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 15/06/2021 al 30/06/2021 

inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 14/06/2021 

 

 



C.A.M.P.P. 

CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

  Cervignano del Friuli - via Sarcinelli, 113  

Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli – via XXIV Maggio 46 

 

 

 

CONTRATTO n.   

 

 

Contratto individuale di lavoro a tempo determinato nella qualifica dirigenziale extra dotazione organica 

tra il C.A.M.P.P. di Cervignano del Friuli e il dott. Roberto Orlich 

 

 

PREMESSO CHE 

 

• l’art. 31 del D.Lgs 267/2000 stabilisce che ai Consorzi si applicano le norme previste per le aziende 

speciali di cui all’art. 114 dello stesso decreto; 

• l’art. 114 del D.Lgs. 267/2000 dispone che le modalità di nomina e di revoca del Direttore, organo al 

quale compete la responsabilità gestionale del Consorzio, sono stabilite dallo Statuto dell’Ente; 

• l’art. 8 dello Statuto dell’Ente stabilisce che il Direttore è nominato dall’Assemblea Consortile sulla 

base dei requisiti di esperienza e professionalità stabiliti dal Regolamento Speciale (da ultimo 

modificato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 21 dicembre 2020) e con le modalità 

previste dalla normativa vigente per le aziende speciali (D.P.R. 902 del 4.10.1986); 

• l’Assemblea Consortile, con deliberazione n. 3 del 22 aprile 2021 avente per oggetto “Nomina del 

Direttore del Consorzio”, ha disposto di nominare, recependo l’indicazione della Commissione della 

selezione pubblica indetta allo scopo, il dott. ORLICH Roberto Direttore del Consorzio, per la durata 

di tre anni, rinnovabili, con decorrenza 1° luglio 2021; 

• la funzione di “Direttore del Consorzio” è disciplinata dalla seguente normativa: 

o Titolo II “Organi di amministrazione dell’azienda” – Capo II “Il Direttore” del “Regolamento 

delle aziende di servizi dipendenti dagli enti locali”, approvato con D.P.R. 902 del 4.10.1986; 

o Capo II “Organi di Amministrazione” – artt. 21-25 del Regolamento Speciale del C.A.M.P.P., 

approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 13 del 9.7.1996 e da ultimo 

modificato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 21 dicembre 2020;  

o art. 8 dello Statuto dell’Ente, pubblicato sul B.U.R. n. 51 del 23.12.1998;   

• con la già sopra citata deliberazione n. 3 del 22 aprile 2021, l’Assemblea Consortile ha dato mandato 

al Presidente di stipulare con il dott. Orlich il relativo contratto di incarico; 

 

 

TRA 

 

il Consorzio per l’Assistenza Medico-Psicopedagogica, di seguito denominato C.A.M.P.P., con sede legale in 

Cervignano del Friuli (UD) - via Sarcinelli, 113 (C.F. 00662840305), nella persona del suo Presidente e legale 

rappresentante, Avv. Michele Tibald, nato a Palmanova (UD) il 12.05.1972 e domiciliato per la carica presso 

la sede legale del C.A.M.P.P. 

 

E 

 

il dott.: ORLICH ROBERTO           

nato a: TRIESTE (TS) IL 24/06/1959 

residente a: VITTORIO VENETO (TV) in VIA G. ULLIANA, n.5  

Cod.fisc: RLCRRT59H24L424T  

 

si stipula il contratto individuale di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno con l’osservanza dei seguenti 

articoli: 

 

ART.1 

Le parti riconoscono ed accettano le premesse come sopra esposte. 

 

 



ART. 2 

Il C.A.M.P.P., come sopra rappresentato, costituisce un rapporto di lavoro a tempo determinato nella qualifica 

dirigenziale extra dotazione organica con il dott. Orlich Roberto, per il periodo dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 

2024, rinnovabile sulla base della positiva valutazione del suo operato, effettuata dal Consiglio di 

Amministrazione con le modalità di legge e regolamentari. 

L’inquadramento giuridico-economico avviene nella qualifica dirigenziale unica disciplinata dal CCRL FVG 

30.09.2010. 

 

ART. 3 

Al dott. Orlich Roberto viene attribuito uno stipendio annuo lordo di € 48.280,00, comprensivo del rateo della 

tredicesima mensilità.  

A tale retribuzione fondamentale si aggiungono: 

• la retribuzione di posizione determinata in € 25.000,00 lordi per tredici mensilità (art. 6/CCRL Area 

dirigenza 2010); 

• la retribuzione di risultato, corrisposta sulla base dei risultati ottenuti e sulla base del grado di realizzazione 

degli obiettivi fissati annualmente dal C.A.M.P.P., quantificata in € 4.450,00 (art. 48/CCRL Area dirigenza 

2008); 

• l’indennità di vacanza contrattuale pari a € 292,44. 

Il C.A.M.P.P. garantisce al dott. Orlich Roberto un trattamento economico non inferiore a quello previsto dai 

contratti collettivi applicabili. 

Per quanto riguarda il trattamento previdenziale, verrà curata l’iscrizione all’INPS Gestione Dipendenti 

Pubblici (ex INPDAP), nel rispetto delle norme vigenti. 

 

ART. 4 

Al dott. Orlich Roberto compete la responsabilità gestionale dell’Ente, che comporta lo svolgimento di tutte le 

attività gestionali e tecnico manageriali, anche a rilevanza esterna, che non sono espressamente riservate dalla 

legge, dallo Statuto e dai Regolamenti interni ad altri organi e/o soggetti del Consorzio.  

In particolare, si impegna a supportare gli organi di indirizzo e quelli esecutivi nella stesura, elaborazione e 

realizzazione di direttive e programmi per il raggiungimento di obiettivi che siano armonizzati con i principi 

generali per i diritti della persona disabile e perseguano l'inserimento e l'integrazione sociale della persona con 

disabilità, secondo i dettami della Legge Quadro 5 febbraio 1992, n. 104 e successive norme di attuazione. 

Rientrano comunque, tra le funzioni del dott. Orlich Roberto i compiti complementari e strumentali al 

perseguimento degli obiettivi di lavoro. 

 

ART. 5 

Il C.A.M.P.P. individua la sede di destinazione dell’attività lavorativa del dott. Orlich Roberto nella sede 

amministrativa del C.A.M.P.P. di Cervignano del Friuli in via XXIV MAGGIO 46. 

 

ART. 6 

Il rapporto di lavoro costituito con il presente contratto, per quanto qui non disciplinato tra le parti, è regolato 

dai Contratti Collettivi Nazionali e Regionali vigenti nel tempo, anche per quanto riguarda le cause di 

risoluzione del contratto di lavoro e i termini di preavviso. 

È condizione risolutiva del presente contratto, senza obbligo di preavviso, l'annullamento della procedura 

selettiva, che ne costituisce il presupposto, come altresì la presentazione di dichiarazioni mendaci circa il 

possesso dei requisiti per l'assunzione. 

Il Direttore risponde dei risultati ottenuti; il mancato raggiungimento degli obiettivi fissati dal Consiglio di 

Amministrazione, verificato dall'Assemblea, costituisce elemento di possibile revoca dell'incarico da parte 

dell'Assemblea. 

 

ART. 7 

Le ferie maturano in proporzione alla durata del servizio prestato. 

In caso di assenze per malattia, si applicano, in quanto compatibili, i criteri stabiliti dall’art. 23 del CCRL Area 

dirigenza 2003 anche con riferimento ai periodi per i quali spetta il trattamento economico intero e quelli per 

i quali spetta il trattamento ridotto. 

Il trattamento economico non può comunque essere erogato oltre la cessione del rapporto di lavoro. 

 

ART. 8 

Nell’ambito dell’assetto organizzativo dell’Ente, il Direttore assicura la propria presenza in servizio ed 

organizza il proprio tempo di lavoro correlandoli in modo flessibile alle esigenze della struttura cui è preposto 



ed all’espletamento dell’incarico affidato alla sua responsabilità in relazione agli obiettivi ed ai programmi da 

realizzare. 

Il dott. Orlich Roberto assume in ogni caso l’impegno di dedicare all’incarico attribuitogli dal C.A.M.P.P. 

un’attività lavorativa non inferiore ad una media minima di 36 ore settimanali su base mensile. 

 

ART. 9 

Viene consegnata al dott. Orlich Roberto copia del Codice di Comportamento dell’Ente con l'obbligo di 

adeguare il proprio a quanto ivi previsto.  

 

ART. 10 

Il dott. Orlich Roberto nel periodo di durata dell’incarico non dovrà essere titolare di altri rapporti di impiego 

pubblico o privato in corso con soggetti diversi da questa Amministrazione e non dovrà trovarsi in nessuna 

delle situazioni di incompatibilità, cumuli di impieghi e incarichi richiamate dall' art. 53 del D. Lgs. n. 

165/2001 e successive modifiche ed integrazioni e dal D.Lgs. 39 dell’8.4.2013. 

Le violazioni alle disposizioni sull'incompatibilità comportano nei confronti del Direttore l'applicazione delle 

disposizioni disciplinari e ogni altra conseguenza prevista da norme di legge 

La firma per accettazione del presente contratto da parte del dott. Orlich varrà quale incondizionata 

dichiarazione della non sussistenza di alcune delle predette condizioni di incompatibilità. 

 

ART. 11 

Per quanto non specificatamente previsto dal presente contratto individuale, si applicano le disposizioni delle 

sezioni II e III, capo I, titolo II, del libro V del Codice Civile e delle leggi sui rapporti di lavoro subordinato 

nell'impresa, in quanto compatibili con la specialità del presente rapporto e con il perseguimento degli interessi 

generali nei termini definiti dal D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

ART. 12 

L'Amministrazione si impegna a mettere a disposizione del dott. Orlich Roberto il documento di valutazione 

dei rischi specifici per gruppi omogenei relativi alla mansione a cui sarà adibito (Direttore) e copia delle 

disposizioni normative inerenti agli obblighi ed i diritti dei lavoratori per quanto riguarda la sicurezza sul 

lavoro, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.. 

 

ART. 13 

Il dott. Orlich Roberto dichiara di accettare tutte le clausole che regolano il presente rapporto di lavoro dando 

per conosciute le norme di riferimento alle quali si fa rinvio. 

 

ART. 14 

Il dott. Orlich Roberto autorizza il trattamento dei propri dati personali ai sensi del Regolamento UE n. 

2016/679 (G.D.P.R.) e del D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. 101/2018, relativamente alla 

protezione del dato personale, nell'intesa che lo stesso sarà improntato ai principi di correttezza, liceità, 

trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. 

 

ART. 15 

Il presente contratto sarà registrato in caso d'uso ai sensi dell'art. 5, comma 2°, del T.U. 131 del 26.04.1986 

con spese a carico del richiedente. 

 

Cervignano del Friuli, lì ___________ 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Avv. Michele Tibald 

 

 

 

Dott. Roberto Orlich 

 

 

 

 


